Erickson M. H. *Hypnotic Realities: The Induction of Clinical Hypnosis and Forms of Indirect Suggestion*. Irvington Publishers. Har/Cas Edition; 1976.
7. Rhodes R. H. *Hypnosis*. MJF BOOKS; 1978.
8. Salari H, Sajadi S. A. R. Hypnotism Part2: Hypnotism Nature and the Authors Views. *Ofogh-E-Danesh*. 2002 (1381). 8 (1): 16-25. [In Persian]
9. Sotoudeh Z, Qorbani M. The Effect of Hypnosis on the Reduction of Mental and Physical Diseases. *Shenakht Journal of Psychology and Psychiatry*. 2019 (1398). 6 (4): 136-151. [In Persian]
10. Asadi Vanani R, Mohseni M, Ebrahimi S, Soltani A. Jurisprudential Explanation of the Emerging Phenomenon of Hypnosis. *Medical Fiqh Quarterly*. 2019 (1398). 11 (38-39): 21-31. [In Persian]
11. Noori A. The Jurisprudential Position of Energy Therapy and Hypnosis. Thesis of the Third and Fourth Degree of the Seminary. The Jurisprudential Center of A'imma Athar of Qum; 1398. [In Persian]
12. Chatrchi N, Sha'iri M. R. A Study of the Jurisprudential Attitude towards Clinical Hypnosis. *Clinical Psychology and Personality*. 2005 (1384). 3 (2): 71-78. [In Persian]
13. Izadi Fard A, Hossein Nezhad M, Shokrian H. Examining the Jurisprudential Ruling on Expelling Possessions from Herz While Hypnotizing. *Jurisprudence and Principles*. 2019 (1398). 51 (1): 9-30. DOI: 10.22067/jfu.v51i1.47052 [In Persian]
14. Amid H. *Farhang Farsi*. Tehran: Sepehr Publications; 1979 (1358). 1099. [In Persian]
15. McGill O. *The Encyclopedia of Genuine Stage Hypnotism: For Magicians Only*. Translated by R. Jamalian. Edit. 1. Tehran: Jamal Al-haq; 1996 (1375). 149. [In Persian]
16. Nardi C. D. Hypnosis of the Accused: Defendant's Choice. *Journal of Criminal Law & Criminology*. 1984. 75 (3), 995-1019: 997-999. <https://doi.org/10.2307/1143653>
17. Dehghanpour Farashah H. Correct parameters on the knowledge of hypnosis and magnetism. Edit. 1. Mashhad: Rahian Sabz Publications; 2006 (1385). 93. [In Persian]
18. Ibid. pp. 93-97.
19. Rhodes R. H. *Hypnosis: Theory, Practice and Application*. Translated by R. Jamalian & P. Roozbayani. Edit. 2. Tehran: AmirKabir; 1998 (1377). 86. [In Persian]
20. Ibid. p. 47.
21. Ibid. p. 86.
22. Brown W. Sleep and Hypnosis. *Nature*. 1934. 134: 980. <https://doi.org/10.1038/134980a0>
23. Wagstaff G. F. Disorganized recall, suggested Amnesia and Compliance. *Psychological Report*. 1982. 51 (3 Pt 2): 1255-8. DOI: 10.2466/pr0.1982.51.3f.1255.
24. Hammond, D. C. *Hypnotic Induction & Suggestion*. Translated by R. Jamalian. Edit. 1. Tehran: Nasl No-Andish; 2009 (1388). 36-37. [In Persian]
25. Vatan Khah R, Abbasi M, Saberi S. M. A Review Study of Criminal Responsibility in Somnambulism. *Scientific Journal of Forensic Medicine*. 2008 (1387); 14 (1 (49)): 47-56. [In Persian]
26. Arons depth scale: <http://www.ontrachypnosis.com/depth-of-hypnosis.asp>; Segal Z. *Hypnotize this! Secret hypnosis principles & techniques*. BooksRyou; 2004. 74-78.
27. Rhodes R. H. *Hypnosis: Theory, Practice and Application*. op. cit. 45; Erickson M. H.

EEG and hypnotic susceptibility. *J Comp Physiol Psychol*. 1970; 72 (1): 125-31
32. Jemmer P. Getting in a (brain-wave) state through entrainment, meditation and hypnosis. *Hypnotherapy Journal*. 2009. 2: 24-29.
33. Khomeini R. Imam Khomeini's Istefta'at. Makasib Muharramah. Tehran: Imam Khomeini Publishing; 2013 (1392), 5: 615: Question 6821. [In Arabic]
34. Golpayigani S. M. R. Majma'ol Masa'il. Vol. 5. Qum: Dar Al-Quran Al-Karim; 1988 (1409 AH). 5: 609. [In Arabic]
35. Khamenei S. A. Ajvaba Al-Istefta'at. Edit. 1. Qum: Leadership Office; 2003 (1424 AH). Question 1235. [In Persian]
36. Makarem Shirazi N. Ahkam Pezeshki. Edit. 1. Qum: Madresah Imam Ali; 2008 (1429 AH). 45. Question 115. [In Persian]
37. Tabrizi J. Istefta'at Jadid. Edit. 1. Qum: Sorur; 2006 (1385). 2: 460, Question 1864. [In Persian]
38. Montazeri H. A. Ahkam Pezeshki. Tehran: Sayeh Publishing; 2002 (1381). 171. [In Persian]
39. <https://www.sistani.org/persian/qa/01091/>
40. Abd Al-Rahman M. Mo'jam Al-Mostalihat va Alfaz Fiqhi. Cairo, Dar Al-Fazilah publications; 1999 (1378). 2: 249. [In Arabic]
41. Khoie S. A. Misbah Al-Fiqhaha. Qum: Ansariyan Publishing; 1996 (1417 AH). 1: 448. [In Arabic]
42. Allamah Helli H. Qava'ed Al-Ahkam. Qum: Nashr Islami Institute; 1997 (1418 AH). 2: 9. [In Arabic]
43. Mousavi Isfahani A. Vasila Al-Nijat. Chapkhane Mehr; 2: 6. [In Arabic]
44. Shahid Thani Z. Masalek Al-Afham. Qum: Institute of Ma'aref Islamiyah; 1993 (1414 AH). 3: 128. [In Arabic]
45. Shahid Avval M. I. M. Al-Dorus Shar'iyah. Qum: Nashre Islami Institute; 1996 (1417 AH). 3: 164. [In Arabic]
46. Fakhr Al-Muhaqiqin Helli M. Izah Al-Fava'ed. Qum: Isma'iliyan Institute; 1345. 1: 405. [In Arabic]
47. Tabarzi F. I. H. Majma' Al-Bayan. Beirut: Dar Al-Ma'rifat; 1987 (1408 AH). 1: 321. [In Arabic]
48. Fakhr Al-Muhaqiqin Helli, M. I. H. Izah Al-fava'ed, Qum: Isma'iliyan Institute; 1967 (1387 AH). 1: 405. [In Arabic]
49. Fakhar Tussi J. In the presence of Sheikh Ansari. Sharh Makasib Muharramah. Edit. 1. Qum: Dar Al-Hikma; 1995 (1374). 167. [In Arabic]
50. Allamah Helli H. Tahrir Al-Ahkam Shar'i. Qum: Imam Sadiq Publishing, 1989. 5: 396. [In Arabic]
51. Shahid Avval M. I. M. Dorus Shar'iyah. Qum: Nashr Islami Institute; 1417 AH. 3: 164. [In Arabic]
52. Khoie S. A. Misbah Al-Fiqaha. Qum: Ansariyan Publishing; 1996 (1417 AH). 454. [In Arabic]
53. Misbah Yazdi M. T. Amoozesh Aqa'id. Tehran: Sazman Tabliqat Islami; 1988 (1367). 88-89. [In Persian]
54. Makarem Shirazi N. Tafsir Nemooneh. Edit 36. Tehran: Dar Al-Kotob Islamiyah; 2008 (1387). 1: 433-439. [In Persian]
55. Pavlov IP. Conditioned reflexes: An investigation of the physiological activity of the cerebral cortex. Oxford, England: Oxford University Press; 1927.
56. Asadi Vanani R, Mohseni M, Ebrahimi S, Soltani A. Jurisprudential Explanation of the Emerging Phenomenon of Hypnosis. *Medical Fiqh Quarterly*. 2019 (1398). 11 (38-39): 21-31. [In Persian]
57. Najafi M. H. Javahir Al-kalam. Edit. 7. Beirut: Dar Al-Ihya' Al-Tarath Al-Arabi; 1983 (1362). 22: 86. [In Arabic]
58. Khoie A. Misbah Al-Fiqahat. Qum: Davari; 1998 (1377). 1: 292-293, 459. [In Arabic]
59. Fayyaz M. E. Minhaj Al-Salehin. 3: 297. [In Arabic]
60. Khomeini R. Tahrir Al-Wasila. Qum: Dar Al-Elm; 2000 (1379). 2: 477. [In Arabic]
61. Horr Amoli M. H. Vasa'il al-Shi'ah. Qum: Al Al-Bayt; 28: 367. [In Arabic]
62. Seyyed Sabiq. Fiqh Al-Sunnah. Edit. 3. Beirut: Dar Al-Kitab Al-Arabi; 1977 (1397 AH). 2: 487. [In Arabic]
63. Muqaddas Al-Arbili A. B. M. Majma' Al-Fa'ede Val-Borhan. Qum: Nashr Islami Institute; 1995 (1416 AH). 13: 227. [In Arabic]
64. Shahid Thani Z. Al-Rawda Al-Bahiyah. Edit. 1. Qum: Publications of the Office of Islamic Propaganda; 1991 (1412 AH). 9: 22. [In Arabic]

65. Najafi M. H. *Javahir Al-kalam*. Edit. 7. Beirut: Dar Al-Ihya' Al-Tarath Al-Arabi, 1983 (1362). 41: 596. [In Arabic]
66. Muqaddas Al-Ardbili A. *Majma' Al-Fa'ede Val Borhan*. Qum: Nashr Islami Institute; 1995 (1416 AH). 13: 291. [In Arabic]
67. Tabataba'i S. A. *Riyad Al-Masa'il*.

Qum: Ahl Al-Bayt; 1983 (1404 AH). 2: 498. [In Arabic]
68. Muhaqiq Helli, N. *Sharaye' Al-Islam*. Edit. 1. Najaf: Al-Adab Press; 1969 (1389 AH). 4: 182. [In Arabic]
69. A group of writers under the supervision of Hashemi Shahroudi M. *Culture of Fiqh according to the religion of Ahl Al-Bayt*. Edit. 1. Qum: Encyclopedia of Islamic Jurisprudence; 2005 (1426 AH). 2: 644. [In Persian]
70. Tony A. *Al-Wafiyah Fi Osul Fiqh*. Edit. 2. Qum: Majma Al-Fikr Islami; 1994 (1415 AH). 238. [In Arabic]
71. Muhaqiq Helli, N. *Sharaye' Al-Islam*. Edit. 1. Qum: Isma'iliyan Institute; 1987 (1408 AH). 3: 216. [In Arabic]
72. Allamah Helli, H. *Mokhtalef Al-Shi'a*. Edit. 2. Qum: Islamic Publications Office; 1992 (1413 AH). 9: 345. [In Arabic]
73. Shahid Thani Z. *Al-Rawda Al-Bahiyyah*. op. cit. 1991 (1412 AH). 10: 113. [In Arabic]
74. Najafi M. H. *Javahir Al-kalam*. Edit. 1. Beirut: Dar Al-Ihya' Al-Tarath Al-Arabi ; 1996 (1417AH). 42: 414. [In Arabic]
75. Khoie A. *Mabani Takmila Al-Minhaj*, Translated by A. Saeed. Tehran: Khorsandi Publishing; 2015 (1394). 2: 222, 223. [In Persian]
76. Shahid Thani Z. *Al-Rawda Al-Bahiyyah*. op. cit. 1991 (1412 AH). 10: 113. [In Arabic]
77. Khomeini R. *Translation of Tahrir Al-Wasila*. 2004 (1383). 4: 484, 426. [In Persian]
78. Khoie A. *Mabani Takmila Al-Minhaj*, Translated by A. Saeed. Tehran: Khorsandi Publishing; 2015 (1394). 2: 222, 223. [In Persian]
79. Khoie A. *Mabani Takmila Al-Minhaj*, Translated by A. Saeed. Tehran: Khorsandi Publishing; 2015 (1394). 2: 222, 223. [In Persian]
80. Mohaqiq Damad M. *Qava'ed Fiqh*. Edit. 12. Op. cit. 1985 (1406 AH). 4: 102-104. [In Persian]
81. Akhund Khorasani M. K. *Kifayat Al-Osul*. Edit. 1. Qum: Al Al-bayt Institute; 1988 (1409 AH). 173-174. [In Arabic]
82. Mohaqiq Damad, M. *Qava'ed Fiqh*. Edit. 12. Tehran: Nashr Olum Islami; 1985 (1406 AH). 1: 123. [In Persian]
83. Golduzian I. *General Criminal Law*. Edit. 14. University of Tehran Press; 2016 (1395). p. 74. [In Persian]
84. Tussi M. H. *Al-Mabsut*. Edit. 3. Tehran: Maktaba Mortazavia; 1967 (1387AH). 8: 10. [In Arabic]
85. Montazeri H. A. *Ahkam Al-Shar'iah*. 1992 (1413 AH). 1: 553. [In Arabic]
86. Sheikh Mufid. *Al-Muqana'ah*. Edit. 2. Qum: Nashr Islami Institute; 1989 (1410 AH). 1: 778. [In Arabic]
87. Horr Amoli M. H. *Vasa'il Al-Shi'ah*. Edit. 1. Qum: Institute of Al Al-bayt; 28: Babe 17. 108. [In Arabic]
88. Koleyni M. Y. *Al-Kafi*. Tehran: Islamic Library; 1986 (1365). 7: 189. [In Arabic]
89. Horr Amoli M. H. *Vasa'il Al-Shi'ah*. Op. cit. 28: 108. [In Arabic]
90. Makarim Shirazi N. *Anvar Al-Fiqaha. Kitab Hudud Va Ta'zirat*. Qum : Nashr Hadaf; 1994 (1415 AH). 217. [In Arabic]
91. Makarim Shirazi N. *Istefta'at Jadid*. Edit. 2. Qum: Imam Ali School; 2006 (1427AH). 3: 367. [In Persian]
92. ShahMalikPur H. *Fiqh Jaza'i Istedlali*. Edit. 1. Tahran: Mizan Pub; 2014 (1393). 53. [In Persian]
93. Narm afzar Ganjine *Istefta'at Qaza'i*, Question Number 5789
94. Sadiq Nezhad M, Khan Ali Pour S. *Hokm Ikrah Dar Hodud*. *Dadgostari Legal Journal*. 1400 (2021). 85 (115): 109-129. [In Persian]
95. *Khurshid MD. Khurshid A. A Review of Changes in DSM-5 Sleep-Wake Disorders. Psychiatric Times*. 2015. 32 (9): 9.
96. Badawy R. S. *Sexsomnia: Overcoming the Sleep Disorder Defense*. National Center For Prosecution Of Child Abuse. 2010. 22: 1-8.
97. *DSM-5.